CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 3033/2025

EMENTA: Asfaltamento no Bairro Colônia Santo Antônio BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor Prefeito de Barra

Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, asfaltamento da Rua Hum – Village do Sol no

Bairro Colônia Santo Antônio BM.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Considerando que o trecho atualmente apresenta condições inadequadas de tráfego, com poeira,

buracos e erosões, que dificultam a mobilidade de veículos e pedestres, especialmente em dias de

chuva. O asfaltamento proporcionará maior segurança, reduzirá o desgaste de veículos, facilitará o

acesso de serviços essenciais, como transporte público, coleta de lixo e atendimento de emergência,

além de melhorar a qualidade de vida dos moradores e contribuir para o desenvolvimento urbano

do bairro.

BARRA MANSA, 16 DE SETEMBRO DE 2025.

GUSTAVO GOMES
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: ebeaaf5449ce520d73955b7ea0e556cf1cc9d1576ece17bf384c531d877486c3
Link de validação: https://valida.ae/17ae4c1cff081ab6b09a43918212a05627a3ded04bc869204?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Gustavo Gomes
Data 05/11/2025 16:22
#6b9c19fdba7c11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/17ae4c1cff081ab6b09a43918212a05627a3ded04bc869204?sv
https://valida.ae/17ae4c1cff081ab6b09a43918212a05627a3ded04bc869204?sv

		2025-11-06T14:28:49-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade